2020 年 3月 12 日

各 位

株式会社 北越銀行

株式会社 第四銀行

「新型コロナウイルス相談窓口」の設置拡大について

 株式会社 北越銀行(頭取：佐藤 勝弥)と株式会社 第四銀行(頭取：並木 富士雄)では、

2 月 3 日（月）に「新型コロナウイルス相談窓口」を両行本部内に設置済ですが、今般、

本相談窓口の設置場所を両行の全営業店（ローンプラザ、暮らしの応援ひろば、ローン

センター、コンサルティングプラザを含む）に拡大し、ローンプラザ等の休日営業拠点で

は休日相談窓口を設置いたしましたのでお知らせいたします。

日本国内においても新型コロナウイルスの感染が拡大しており、企業などの経済活動

への影響が長期化する可能性もあります。本相談窓口では、新型コロナウイルスの感染

拡大により影響を受けられた皆さまからの資金面でのご相談や、海外の現地法人・駐在員

事務所の運営・管理などに関するさまざまなご相談に対応してまいります。

記

１．ご相談内容

・本相談窓口では、新型コロナウイルスの感染拡大により影響を受けられた皆さまの

資金面でのご相談や、海外の現地法人・駐在員事務所の運営・管理に関するご相談

などを承ります。

２．ご相談窓口

（１）両行本部

ご相談窓口設置場所 電話番号 受付時間 担当者

北越銀行

営業統括部 営業企画室内
0258-39-7393 平日 9:00～17:00 藤塚、渡辺

第四銀行

営業本部

法人・地域開発グループ内

025-229-8180
毎日 9:00～17:00

（土・日・祝日を含む）
土田、日下部

（２）両行全営業店（出張所を含む）

受付時間

平日 9:00～15:00

（３）ローンセンター等（平日に加え、休日相談窓口を設置）

 ご相談窓口設置場所 電話番号 受付時間

北
越
銀
行

暮らしの応援ひろば新潟 025-246-3941

平日 10:00～19:00

（ただし水曜日を除く）

土・日曜・祝日 9:00～16:00

暮らしの応援ひろば県央 0256-68-3555

長岡ローンプラザ 0258-39-7370

上越ローンプラザ 025-526-2101

藤見町ローンプラザ 025-271-2161

第
四
銀
行

新潟ローンセンター 025-229-8161

平日  9:00～17:00

土・日曜 9:00～17:00

（ただし祝日、振替休日を除く）

新潟南ローンセンター 025-248-7540

出来島ローンセンター 025-283-2577

新発田ローンセンター 0254-26-5450

県央ローンセンター 0256-35-6311

長岡コンサルティングプラザ 0258-33-9401

長岡西ローンセンター 0258-28-1776

上越コンサルティングプラザ 025-524-7721

以 上

【本件についてのお問い合わせ先】

北越銀行 営業統括部／俵木、藤塚、渡辺 0258-39-7393

             第四銀行 営業本部／斎藤(博)、長澤、日下部 025-229-8180、025-229-8163

北越銀行と第四銀行では、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化しており、

関連するニュースリリースに「SDGs17 の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

       2015 年 9 月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030 年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17 の目標と 169 のターゲットで構成。